

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest: **Opracowanie wielobranżowego projektu budowlanego i wykonawczego dla zadania pn. Budowa dróg publicznych - ul. Lipowa oraz ul. Świerkowa w miejscowości Lipa**

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), wyjaśniam co następuje:

#### Treść zapytania:

##### Zapytanie nr 1

Przystępując do przetargu na wykonanie zadania j.w. proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Proszę o podanie szacunkowej ilości działek do podziału
2. Jak należy rozumieć zapis w SIWZ p. 2.1.3. „Część sanitarna – odwodnienie nawierzchni (rozwiązanie opracowane w uzgodnieniu z Zamawiającym) oraz wyprowadzenia sieci kanalizacji sanitarnej z istniejących studni poza obręb projektowanego pasa drogowego”, czy w tym zakresie konieczne jest opracowanie oddzielnego projektu budowlanego?

##### Zapytanie nr 2

Nawiązując do ogłoszenia o zamówieniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Opracowanie wielobranżowego projektu budowlanego i wykonawczego dla zadania pn. Budowa dróg publicznych - ul. Lipowa, oraz ul. Świerkowa w miejscowości Lipa, prosimy o wyjaśnienie następujących kwestii:

1. Biorąc pod uwagę fakt, iż koszty podziału nieruchomości mogą stanowić istotną część kwoty oferty - prosimy o określenie ich ilości, na podstawie których wszyscy Wykonawcy mogliby w sposób rzetelny i porównywalny przedstawić swoje oferty, przy czym rozliczenie nastąpiłoby na podstawie faktycznych ilości wykonanych podziałów.
2. Proszę o informację, czy w wycenie należy ująć opracowanie operatu wodno-prawnego dla wypuszczenia wód z kanalizacji deszczowej; Czy w obszarze objęty zamówieniem znajduje się kanał deszczowy zdolny przejąć ilość wód opadowych z nawierzchni planowanej ulicy lub czy możliwy jest zrzut wód opadowych do odbiornika naturalnego?
3. Czy w wycenie należy ująć projekt kanału technologicznego?
4. Zamawiający podał, że w planowanych pasach drogowym ulic biegnie wykonana kanalizacja sanitarna oraz projektowany wodociąg. Czy Zamawiający jest w posiadaniu dokumentacji projektowej na budowę wodociągu, czy też jest ona dopiero w opracowaniu? Czy w planowanym pasie drogowym występują kolizje z innymi rodzajami uzbrojenia terenu, jeśli tak to jakie?
5. Czy Zamawiający jest w posiadaniu warunków z Zakładu Energetycznego na wykonanie oświetlenia?

#### Odpowiedź:

##### Odpowiedź na zapytanie nr 1

Ad. 1. Szacunkowa ilość działek, której dotyczy przedmiot zamówienia:

Część 1 ul. Lipowa – ilość działek na odcinku, dla którego należy opracować dokumentację wynosi około 170, z tego podzielonych jest obecnie około 30.

Część 2 ul. Świerkowa – ilość działek na odcinku, dla którego należy opracować dokumentację wynosi około 56, z tego podzielonych jest obecnie około 16.

Podane ilości są jedynie szacunkową liczbą działek i należy założyć, że mogą ulec zmianie – do Wykonawcy należy określenie ilości działek niezbędnych do opracowania przedmiotu zamówienia.

Ad. 2 Odwodnienie nawierzchni jest elementem wielobranżowego projektu budowlanego związanego w budowę drogi (w przypadku konieczności obejmuje on również wykonanie operatów wodno – prawnych). W przypadku wyprowadzenia istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej poza obręb projektowanego pasa drogowego – według przeprowadzonych konsultacji ze Starostwem Powiatowym w Stalowej Woli – nie zachodzi konieczność opracowania odrębnej dokumentacji projektowej dla przedmiotowych prac. Projektowane wyprowadzenia sieci należy traktować jako kolizję i konieczność jej przebudowy (w obrębie projektowanego pasa drogowego) w ramach opracowanego projektu budowlanego na budowę drogi.

##### Odpowiedź na zapytanie nr 2

Ad. 1 Proszę czytać odpowiedź na zapytanie nr 1 Ad. 1

Ad. 2 Wykonawca zobowiązany jest opracować wszystkie niezbędne materiały oraz dokonać wszelkich niezbędnych uzgodnień wymaganych obowiązującymi przepisami, które warunkują uzyskanie decyzji Z.R.I.D. Konieczność opracowania operatu wodno – prawnego zależy od zastosowanej technologii odwodnienia nawierzchni – należy

uwzględnić jego opracowanie, jeśli będzie wymagany przez właściwy organ. W projektowanym obszarze brak systemu kanalizacji deszczowej. W sąsiedztwie projektowanej ul. Lipowej zlokalizowany jest rów melioracyjny, który może posłużyć do odprowadzenia wód opadowych – w związku z powyższym istnieje również konieczność uwzględnienia w projekcie przepustu drogowego w okolicach działki o nr ew. 1476/1. W przypadku ul. Świerkowej istniejący rów melioracyjny zlokalizowany jest w znacznej odległości od projektowanego pasa drogowego.

Ad. 3 Nie

Ad. 4 Dokumentacja projektowa na budowę wodociągu jest obecnie na etapie uzgadniania w ZUDP w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli. Odnośnie przewidywanych kolizji – w pasie drogowym zlokalizowana jest sieć kanalizacji sanitarnej socjalno – bytowej oraz sieć wodociągowa (lub projektowana sieć wodociągowa). W projektowanym pasie drogowym nie przewiduje się kolizji z siecią gazową, natomiast przewidywana jest kolizja z siecią (przyłączami) energetycznymi lub telekomunikacyjnymi. W przypadku ul. Lipowej występuje również kolizja z istniejącym rowem melioracyjnym – należy przewidzieć wykonanie przepustu drogowego. Zgodnie z zapisami SIWZ każdy z oferentów winien dokonać oględzin terenu celem sprawdzenia warunków związanych z wykonaniem prac będących przedmiotem zamówienia oraz uzyskania dodatkowych informacji koniecznych i przydatnych do oceny prac, gdyż wyklucza się możliwość roszczeń Wykonawcy z tytułu błędnego skalkulowania ceny. Oględzin na terenie uczestnik przetargu dokonuje samodzielnie.

Ad. 5 Zamawiający nie dysponuje warunkami technicznymi na wykonanie oświetlenia. W przypadku ul. Świerkowej istnieje oświetlenie uliczne na odcinku około 500 m (km 0+000 – 0+500) – w dokumentacji należy uwzględnić wykonanie oświetlenia ulicznego na pozostałym odcinku.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Z poważaniem,

Wójt Gminy Zaklików

Zdzisław Wójcik

WOJCI GMINY

*mgr inż. Zdzisław Wójcik*